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Data

KONTRATE Data / e W T D)/

Numri i kontratgs !: 643-25 1687-1-3-6/C554
K.K. SKENDERAJ, (ne vazhdlm "Autoriteti Kontraktues”) né njérén ané; dhe

AWA SH.P.K., Rruga. Egnatla PN, Prlshtma (ne vazhdim “Furnizuesi’ ) ne anén tjetér, jang gajtuar te lidhin

njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me posht'..

009 - Furnizim me paisje e]ektromke pér nxénésit- ¢ dalluar né gara komunale, regjionaie
republikane. me numér Idenm‘“kues 643-25-1687- 1-3 6 1

dhe né gara

Nem 1 Lénda !
1.1 Lénda e kontratés do teJeté ' nga Furnizuesi, i%fumizimeve né vijim:
Nr. Grupi
1 009 - Furnizim ‘me paisje elektronike p>er nxénésit e dalluar né gara komunalt-,
regjionale dhe né gara republikane.

- ‘Neni 2 Kushtet e dérgeéés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jetd dité nge{ koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ang
Kontraktues. ‘ _ .E

2 Vendi i dorézimit t& furmz]mit do té jets Komuna Skenderaj

Afatet kohore pér nisje dhe/apo pérfundim t& kontratus 30 dltc

Afati i liferimit 5 ditg pune Jokalendarrke nga data e ké:_*;kesés pér furnizim nga menaxheri i projekt

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do t& jetét

Neni3 . Origjina ; i
3.1 Furnizuesi duhet t& doréZOJe njé certifikaté ts orlgjlms s¢ furnizimeve, mé& s& voni atehere
pranimin e pérkohshém t& furmz1meve Mosvepr1m1 SlpaS kétij kushti mund t& keté si rezultat
kontratés. :

3.2 Origjina ¢ mallrave do te pv.,rcaktohet sxpas Kod:t t&€ Doganave t& Bashkésisé Evrop;ane
Customs Code-) ose sipas marrevesh_]eve ndgrkombutare t& cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.
‘Neni 4 Cmimi ‘ A‘
4.1 Cmimi total i fumizim‘eve' duhet t& jeté' 3,240.00 E':‘[ Tremijéedyqindedyzet] Euro.

4.2 Cmimi i pérmendur ng Nemn 4.1 mé sipér duhet 1€ jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kon
borxh Furnizuesit sipas ]\ontrates

4.3 Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndrys}nrneve

[Nese disa artrlcuj iu nemhtro}ren ndr;ushzmeve]

4.4 Pavesa.t do t& béhen né paJtlm me Kushtet e perajlthshme dhe/ose t&€ Vecanta t& kontratés,

SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Ly [utcml referojuni I\m: numri té Luntratu. n¢ dokumentet e Fatunmn dhe pagesés. procedurat dhe transaksionet qé Ildhen

Incoterms 2010 Oda Ekonomike Nderkombetarc

e Autoritetit

—+

kur e kérkon
ndérprerjen e

(Community

traktues i ka

me thesarin,




PRODUKT] MODELI

Ore e mengur LIFE PRO 1.32" TOUCH $CREEN
BLACK, I\/Ibro'jtj"e IP 67, perkrahes 10S.¢he Android
64 GB Memorie,4gb RAM, octa- core2x2.2GHz, SM-
X110/8.7" 8MP/2MP Dy vite garancion

| Ore e mencur

Tab

Neni 5 Rendi i pérparés;,isé i dokumenteve té koﬁtratés_
5.1 Kontrata pérbehet nga dokumentet né vijim: : .

(a) Kjo marréveshje e kéntratés;
(b) Kushtet e Vecanta ts Kontratés;
(¢) Kushtete Pérgjithshﬁie t& Kontratés;

(d) T-_enderi i Fumizue‘sitf, duke pérfshiré edhe Speéiﬁkimg,t Teknike;

(e) Oferta financiare; _

(F) [shéno ¢do dispozité fetér té dosjes sé tenderit).
5.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbijné kontratén k‘fonside'rohet se shpjegojné njéra tjetrén; dh¢ né raste t&
- paqartésisé ose divergjencés, ato duhet & lexohen sipasirendit t& pérparésisé né & cilin jang dhéng mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jng fne ket Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontfaktues, nga
njéra ang dhe Furnizuesit nga'ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
. duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kerkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kste né
komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat t& fundit pér p;;ranimin e komunikatés me shkrim, dérguési duhet t&

‘kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s tij. N& t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gj|tha masat e

- mevojshme pér té& siguruar pranimin e komunikimit-té;‘ tij. _
6.3 Kudo ge n& kontraté pa.réshikohet dhénia e ndonj¢ njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ope vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe n& njoftimin e tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim dp té jet& ng
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen n& pdrputhje me
rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pp arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur n€ gjuhén 3’-; né tri origjinale, dy prej t& cilave jang.pdr Autoritetin
Kontraktues dhe nj¢ origjinale pér Furnizuesin. =~ = ¢ - -

i

3 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar niga tenderuesit ne kété tender.
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Pér Autoritetin Kontral{tues

Emri: Habib Aéuani

Pozita:

Zyrtar péram : &..
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' KUSHTET E PERGJITHSHME
' Numri i kontratés: 64?!;-25-1687-1—3-6/(:554

Neni 1 Pérkufizimet ;
1.1 “Kontraté" do t& thots marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Auwritctit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ st
formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojeat pér kété dhe té& gjitha
inkorporuar me referencé né té, | 3 : ‘ :
1.2 “Produktet” pérkufizohen sij t& mira materiale q& kané vlere ekonofnikc. duke pérfshiré por pa u kufizy
artikujt, [éndét ¢ para, makinerit¢ dhe pajisjet, objektet né foré t& ngurté t& léngshme ose t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do t& thots organizata e blefjes s& mallrave, si¢ éshté e quajtur Fletén mb
Tenderit. : 4 i

1.4 "Furnizues" do t& thote njé person fizik ose juridik qé gshté pal¢ e késaj kontrate dhe sipas dispoZ
kentrate furnizon mallra q& jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thotd nEnshkﬁuesit'e kontratés.

1.6 “Inkotermet™ do t& thoté termat ndérkombetare tregtaré q3 pérbejng rregullat ¢ interpretimit t§ terma
pércaktojné ményrén, kostot dhe'rreziget q& lidhen me transfé;'imin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti

1.7 “Furnizim” do té thoté dorézim i produkteve me cilési. s
paketuara n& ményrén e pércaktuar n& kontraté,

1.8 “Cmimi i kontratés” do tz, thoté ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet ng formularin e
pérputhje me shtesa t& tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& behet né bazé té kontratés. '

1.9 “Shérbimet pas shitjes” dofté thot& shérbimet ndihmésc_i si: instalimi. mirémbajtja, riparimi i furnizime]

pjeséve rezervé qé i prodhon a

po i distribuon furnizuesi:dhe/ose detyrime' t& ngjashme né& lidhje me
- produkteve. ' !

1.10 “KPK" do t& thotg Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.
111 “KVK?” do t& thoté KuShtet?e Veganta t& Kontratés. '
Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1KVKe saktésojnd cili éshté ligji q& i pércakton t& gjitha Qésht_ict qé nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet p:.aléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né KVK.

‘Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka
vet ose njé pjesé t& saj te njé pald e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkri;in nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kon
pjes¢ t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste: '

a) kur ka ngarkesé pér bage_sé, né favor té bankiéréve t& Furnizuesit, t& shumave q& duhet.t&

qé¢ do t& behen borxh sipas kontratés; ose

né rast té dhénies s& t& drejtés s¢ Fi;mi‘zuésfc siguruesve 18 Furnizuesit pér t& kérkuar
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur:siguruesit ¢ kané shkarkuar humbj

Furnizuesit.

b)

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, abrovi:hi i nj& transferimi nga ‘Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Fur

obligimet ¢ veta pér pjesén ¢ kontratés qi tashmé éshté realiziar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet té plotésojné kr‘-:;'tcret ¢ pérshtatshmérisg q& zbatohen pér dhénie

Ppérveg né raste kur-transferimi b&het n& banké apo kompani td sigurimit-ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraj ktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té
piese t€ kontratés s¢ tij njé pale (¢ treté,

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bshen té& ditura Autorite
‘me rastin e dorézimit te ofertes; Ne rast te ndryshimit te ngnkontraktuesve gjate implementimit te konfrat|
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajméroj¢ Furnizuesin pér
brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyct ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. K

i
i

E:ISi dhe lloj t& specifikuar n& kontraté, si dhe t& |

marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Furnizuesi e transfero

en DSBl

shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson rea

t& shénuar né
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ar n¢ mallrat,
i t& Dhénat e
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nénkontrakton pa autorizim mc shkrim nga Autoriteti dentraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ pro
-pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise. LA ‘ ) ;

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjét vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mung
konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét, :

4.4 Furnizuesi &shté pérgjegjis pér aktet, gabimet dhe neg]i;)',hcncén ¢ nénkontraktuesve t& vet si dhe t& ag
punésuarve, n§ & nj¢jtén ményré si po t& ishin akte. gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve t& tij
t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga an
kontraktues nuk ¢ liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas lépntralés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim & vazhdueshém g¢ vazhdon pér njé periudhé qé e
periudhés sé garancisé nén kontrats ndaj Furnizuesit. pérkitazi me furnizimet & i jep nénkontraktuesi. Furniz
né ¢farédo momenti pas skadimit t¢ periudhés sé garancisé, t7i transferajé menjéheré te Autoriteti kontraktug
dhe shpenzime 1& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligim;cve t¢ tilla pér koh&zgjatjen e garancisé sé skadl

Neni 5 Dhénia e dékumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme. brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés. autoriteti kontraktues duhet t'i ja
pa pages¢ atéheré kur &sht¢ ¢ nevojshme. njé kopje ‘t& skitave t& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratds
specifikimeve dhe dokumenteve: tjera t& kontratés. Furnizuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
.dhe dokumenteve tjera, né rast se ato'mund té gjenden. Pas }shimit 1€ certifikatés s& garancisé, ose pas pr
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, s;peciﬁkimct dhe dokumentet tjera t& kontratés.

jentéve ose (&
se punétoréve
¢ Autoritetit

cikalon até (&
uesi duhet qé.
s, me kérkese
uar.

p¢ Furnizuesit
dhe kopje t&
Bpecifikimeve
inimit final t&

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime t& kontfatés;:‘:skicat. specifikimet dhe dokumentet tjera q¢ i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Furnizuesi pa pajtitn paraprak té

autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Furni}zuesit urdhra administrative q& inkorporojné afo dokumente
plotésuese dhe udhézimet q& jang t&€ nevojshme pér ekzekutim & miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé

defekt t& saj,

Neni 6 - Ndihma lidhur me rregulloret Ve;-]dli)re

6.1 Furnizuesi mund t& kérkoj& ndihmén e Autoritetit kon—tfraktue's pér martjen ¢ kopjeve t& ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves t& cilat mund t¢ ndikojnd{te furnizuesi
gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Jurnizuesi me

shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nisse éshté ¢ nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kahé Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi furhizimet ashtu

q¢ Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet ¢ kérkuara os¢ licencat ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do té vendosé q& t& marré le_ietilc kérkuara apo licencat e importit brenda nj
arsyeshme, duke marré parasysh datat ¢ realizimit t& kontratés.

t

Neni 7 Obligimet ¢ pérgjithshme té Furnizuesit

& periudhe t¢

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhej;syceltﬁsiné ¢ dubur duke pérfshiré. aty ku éshtg specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve t& tjera pérfshiré kompensimin pér ndofjé defekt né

furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g& i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizue$i
kérkesa e nj¢ urdhri administrativ shkon pértej fushiéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ckspozuar dénimit

Honsideron se
Hér shkelje t&

kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér k&té duke i paraqitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pap pranimit t&

urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohét pér shkak t& kitij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respcktojif dhe t& veprojé s‘ipas‘té gji_ﬂ]a ligieve dhe rregulloreve n& fugi né Republikdn ¢ Kosovés
dhe do t& siguroj¢ qé personeli i tij. t¢ aférmit ¢ tyre, dhe pungtorét vendors té tij gjithashtu t'i respektojné dhp 1€ veprojné

sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve, .

7.4 Furnizuesi duhet ti trajtojé t¢ gjitha dokumentet dh?: informatat ¢ marra lidhur me kontratén.s
Kkonfidenciale. Pérve¢ né rastet kur kjo éshté ¢ nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit 1§ kontratés. ai nuk'd

ose shpalosg asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi cbhtu grup,’ pérbérja e grupit nuk do tv.. ndryshbhct pa pélgimin paraprak me shkrim
kontraktues. ' i 5

i
i

Neni 8 Prejardhja:

i| private dhe
of t& publikoj&

& Autoritetit

8.1 Furnizuesi do t& paraqési:' njé& certifikaté zyrtare t& prcjardiﬂ_ies né& momentin ¢ pranimit t& pérkohshém. Nésk ky obligim

nuk plotésohet. kjo do t& ¢ojé n& ndérprerje t& kontratés, me paralajmérim zyrtar.

ozuar duhet te

t& siguroj, ku e

3]



‘Neni 9 - Siguria e ekzekutimit N

9.1 Furnizuesi do t&, jo me voné se dita e nénshkrimit tc, kontratés., furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t& mire & kontratés. Shuma e sigurisé: do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutinfit do t& ndalet

nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje 'qé &shté pasojé ¢ mosekzekutimit te ploté dlije t& duhur t&
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit. 5 :

9.2 Siguria ¢ ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formin ¢ df)i:‘né né pjesén IV t¢ Kontratés,

9.3 Pérveg z:Lsaj pjese t& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes. siguria e ekzekutimit do t& lésljohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikatés s¢ perkohshme t& pranimit. i
Neni 10 Sigurimi . ‘
10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguﬁuara plotésisht me njé valute lirisht te konvertupshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejs, transportoj. ruaj dhe shpérndaj ne ményrén ¢ dpecifikuar ne
KVK. : . i

10.2 Pa marré parasysh ob]igimc%t ¢ sigurimit t& Furnizuesit S_ipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjelgjési té ploté,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat nga palét ¢ treta pér dém ndaj pronés ose lénd|me personale
q¢ shkaktohen nga ekzekutimi i Kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve t& tyre.
i : . ahae P }
Neni 11 Programi i realizimit 4 _
11.1 Nése kérkohet ng KVK, Furnizuesi do t& dorézojé nj§ program té realizimit t§ kontratés q& do tu. aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do t& pérmbajs sé paku kéto: :

1) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon t& realizohet kontrata, duke pérfshire dizajnip, prodhimin,
dorézimin n& vend t& pranimit, instalimin, testijnin dhe komisionimin; dhe '

ii) t& dhéna dhe infonndta t& tjera t¢ cilat mund t' kérkojé me arsye autoriteti kontraktues. -

11.2 KVK do t& saktésojnd limi:tin kohor brenda t& cilit pro"gram'i i realizimit duhet t'i dor&zohet pér aproyim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga auteritefi kontraktues
nuk ¢ liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés, : ‘

11.3 Nése Autoriteti Kontraktucé nuk arrin te njoftoj vendimin ¢ tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 bfenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet {e konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afatevd Ne qofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit. :

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund t& b&het pa aprovimin ¢ autoritetit kontraktues. Me bjithaté, nése

progresi i realizimit & kontratés nuk béhet sipas programit. autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Furnjzuesin gé& ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai. ’

11.5 Para pranimit t& pérkohshém té furnizimeve. Furnizuesi duhet t& furnizoj me manualet ¢ funkfionimit dhe

mirémbajtjes s¢ bashku me vizatime, t¢ cilat do & jeng n& detaje té tilla q& do t& mundésoj Autoritetit| Kontraktues
" operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e t& gjitha Ppieséve t& furnizimeve. Pérveg nésc éshtd pércaljtuar ndryshe
'né KVK, manualet dhe vizatimet do t& jené né gjuhén ¢ Kontratés dhe n¢ forma dhe numrat t& tilla t& deklaruara né
kontraté. Furnizimet nuk do t& konsiderohen t& pérfunduaraime q&llim t& pranimit t& pérkohshém deri sa fanualet dhe
vizatime e tilla jang furnizuar Autoritetit Kontraktues : '

Neni12 . Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke.iu nénshtruar dispozitave t& tjera t& pérc.a‘ktueft‘ra n¢ KVK, Furnizuesi do t& jeté plotésisht prgjegjés pér
pagesén ¢ t& gjitha taksave, detyrimeve t& pullés, taksat ¢, licencave, tarifat doganere dhe taksat tjera gf lindin apo
‘imponohen deri n& dorézimin e Mallrave t& kontraktuara né vendin ¢ dorézimit, si¢ &sht¢ pércaktuar nga Autoriteti

Kontraktues. . ‘ . i

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur &shté paraparé ndryshe né KVK. Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues hga t& gjitha
ankesat q¢ jan& rezultat i pérdorimit t& patentave, licencave. skicave, modeleve ose markave apo emrave tregfaré si¢ &shté
specifikuar né Kontraté, pérveg nése shkelja e tillé éshté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit § dhéné nga
autoriteti kontraktues, i :

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave|
4.1 Periudha e ekzekutimit 1& détyravc do t& filloj& n& datén & fiksuar n& pajtim me Nenin 2, pa paragiykhfn nflaj zgjatjeve
t€ periudhés t& cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15. : :
14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe. realizimi i kontratés :duhet t& fillojé jo mé vond se 90 dité pas njoftimit t& dhénies

s€ kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka té drejté t& mos e realizojé kontratén dhe 18 marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin qé ka pé&suar. Furnizuesit do ta humb kétg te drejté pérveg nése ai ¢ ushtron até brenfda 30 ditéve




nga data e skadimit t& periudhés 90 ditésh. ;
14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara s realizimit pér sasi té ndara, kéto periudha nuk do t& mblidhen n

Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit ;

15.1 Furnizues mund t& kérkoje zgjatje t& periudhés s& ekzekt@timit nése realizimi i kontratés s tij vonohet, ¢
t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye: ' ;

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra:lose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kang prekur
dorézimin e furnizimeve; %, : ;

c) Pengesa apo kushte ﬁzike qé mund t& ndik_ojrfé né dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk
t& parashihen né ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q¢ kané ndikuar n¢ datén e realizimit, pérveg atyre q& jané'g
gabimit t& fumizuesi_t; _ i

e) Autoriteti kontraktués ka déshtuar t’i plotésojéfobligimet e veta sipas kontratés;

f) T& gjitha suspendim:ét e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve gé& nuk jang pér shkal
Furnizuesit; ' i

2) Forca madhore; ; E

h) Shkaqe tjera q& jané pérmendur n& kéto Kuéhte té pergjithshme dhe té cilat nuk jang

gabimit t& Furnizuesit. .
15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kaptuar se mund t& kets voncj.-j;(’l. Furnizues duhct ta lajmérojé autoritetin kdn
pér qéllim t& beje kérkess pér zgjatje t& periudhés s& realizimit pér t& ¢ilén ai konsideron se ka & drejté dhe, p
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit §

‘dhéna gjithépérfshirése ashtu g t& mund t¢ kontrollohet kirkésa.

115.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin
realizimit nése mund (& arsyctolet, ose né mén

yré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizu
gshté dhéng e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1Nise Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin i dorgzojé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose t& realiz

brenda limiteve kohore t§ specifikudra né kontratg, Autorifeti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa par

' kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& ket t& drejté, pér secilén dité q¢ kalon ndérmjet skadimit t&
et ¢ likuiduara t& barabarta me 0.25% né& ditg

kontratés dhe datés aktuale & pérfundimit, t'i marré déme
furnizimeve t¢ pa dorézuara deri:ng njé maksimum prej 10 % té vierds totale t& kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém t& furnizimeve né terési. démet

te
parapara n& paragrafin 16.1 do t& llogariten n& bazé t& vierés totale t¢ kontratés ‘

16.3 Nése Autoriteti kontraktueé ka fituar t& drejtén t& kérkojé s& paku 10 % t& vlerdés s& kontratés ai mu

njoftoj& me shkrim Furnizuesin: *

t& konfiskojé garancing ¢ realizimit:
1€ ndérpresé kontratén, dhe n& kété rast Fumizucsiinuk do t& keté t& drejté pér kompensim; dhe
! : ! ; :

t& hyjé né njé kontraté mc njé pali t& treté pér dhéhien e pjesés sé mbetur t& furnizimeve. Furnizu
paguhet pér kété pjesé t& kontratés, Furnizuesi gjithashtu do. t& jeté i detyruar t& paguajé koston p
démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij. i :

" Neni 17 Suspendimi !

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér adrhinistrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojié Furnizuesin q& t& pel

prodhimin e furnizimeve:

a. ’ .

b.  dorézimin ¢ furnizimeve n& vendin e pranimit n& kohén e specifikuar pér dorézim né programi
ose, nése nuk &shté specifikuar koha, né kohén Kur ato duhet t& dorézohen: ose

c. instalimin ¢ furnizimeve q& jang dordzuar né vendin ¢ pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojn& furnizimet ¢ vendosura né depon ¢ Furnizuesit o
vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa t& jeté e mundur dhe sa &shté kérkuat n
¢ pranimit n& pajtim me kontratén, por instalimi

kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin
.pezulluar nga autoriteti kontraktues.

; autoriteti kontraktues do ta lejojé kéte zgjatje td
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17.3 Shpenzimet plotésuese q&!jand shfaqur né lidhje me;: kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimi
Furnizuesi nuk do't& marré pages? t¢ shpenzimeve plotésueseinése pezullimi &shts:

)
b)
c)

o

Zgjidhur n& ményré t& ndryshme né kontratg: ose
€shté i nevojshém pér aréyc t¢ kushteve (& zakonshme:klimatike né vendin ¢ pranimit:
&shté i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi & Furni:Zuesit: ose

ésht& i nevojshém pér siguri t& ekzekutimit t& mirs t:E kontratés ose t& ndonjé pjese té saj pérderisd
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do t& kets téjd'rejté pér shtesa né gmimin‘e kontratés pérveg nése ai ¢ lajméron autoritet
~-brenda 30 ditésh pas pranimit t¢ urdhrit pér t& pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér qéllim 18 b&jé ankesé

17.5 Autoriteti kontraktues, pas? konsultimit me Fumi.zuesir_j:. do t& pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe
periudhés sé realizimit q& do t& béhen nga Furnizues pérkitaZi me ket ankesé né ményré & drejté dhe 18 ari
mendimit t& autoritetit kontraktues, .

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak t& gabimit té Furnizue
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé t& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh. osd
kontratén. ; :

17.7 N¢ rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t¢ kontratés beéhet e pavlefshme pér shkak
pérmbajtjesore, parregullsive osc mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. N&
‘gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund t& refi
pagesat ose mund t'i kthejé shumat q& tashmé jang pagtiar.; n€ proporcion me réndésing e gabimeve, par
mashtrimit, ' : "- ?

17.8 Qéllimi i pezullimit t& kontratés ¢shté qé t& verifikohet f:ése gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhd
apo mashtrimet kané ndodhur né t& vérteté. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do té
shpejt q¢ &sht€ ¢ mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t& jené t& gjitha shkelje t& kontratis o
rregullative qé rezultojné nga njé veprim ose mosveprim q¢ shkakton ose qé mund t& shkaktojé humbje |
Autoritetit Kontraktues. | " ‘

Neni 18 Cilésia e furnizimeve E A
18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike t& pzfxraqitura né kontraté n t& gjitha aspektet dhe t&
né t& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostraf, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, té

mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime ;dentiﬁkimi gjaté periudhés s& realizimit t& konti

18.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet & bshen me kérkesé te dérguar nga:fu
autoritetin kontraktues. N& kérkesé do & sakiésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kéts

t& kontratés.

nevoja e tillg
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kontratés dhe t& tregojé numrin ¢ sasis¢ dhe vendin ku do t& behet pranimi né ményrén ¢ duhur. Materialed artikujt dhe

mostrat e specifikuara né kérkes¢ duhet t& certifikohen

n nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat p&f
para se t& inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do t& inkorporohen ng furnizime ose né prodhim t& komponent
furnizohen jan& pranuar tekniki$h1‘ né kété ményré, ato prap& mund ¢ refuzohen nése ndonjé kontrollim
defckte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi, Furnizuesit mund 1 je
ti riparoj& dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& Jang refuzuar. por kéto materiale dhe artikuj do t&
inkorporim né furnizime vetém'nése jang riparuar dhe jand pérmirésuar né até ményrg q& t& jetd i kéna
kontraktues. ; :

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do t& ‘sigurojé qL, furnizimet t& dorézohen: né vendin ¢ pranimit me koh& g& t'i mundésoH

kontraktues t& vazhdoj& me pranimin ‘e furnizimeve. Furnizuiesi konsiderohet se i ka parapard plotésisht v
mund t'i has€ n¢ kété aspekt. dhe atij nuk do t'i lejohet q& t& paraqesé ndonjé arsye pér vonesé. :

19.2 Autoriteti kontraktues do té keté t& drejté q& heré pas here t¢ inspektojé, kontrollejé, masé dhe testojé N

materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé pérparimin e pérgatitjes. fabrikimit apo prodhimit t& cfaréd

pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas. kontratSs, né ményré q¢ 1§ pércaktojé nése N

materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kirkuar. Kjo do t& béhet né vendin

e prodhimit. fabrikim
ose né vendin e pranimit apo ng vendet q& jané specifikuar n8’K VK. :

19.3 Pér qéllime té testimeve dhe inspektimeve té tilla, :Furniitues do té:

Ijapé'autoritctit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim. ma

kété pranim

Eve qé do té
tictér zbulon
bet munddsia
branohen pér
jur autoriteti

et autoritetit
shtirgsité q&

omponentgt,
artikulli q&
omponentét,
t. pérgatitjes

a) kina. pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe (& dhéna t¢ prodhimit q& zakenisht kérkohen pér inspektim dhe testinh:

b) T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vc'ndin"fdhe kohén e testimeve;

¢)  T'i japé autoritetit kontraktues qasje né& ¢farédo kohe':tE arsyeshme né vendin ku do té realizohen testirhet.

19.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shté pfezcnt né datén ¢ vendosur pér testim, furnizues

pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktué%. t& vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderohet

né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéhers ido t'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet té rf

mundet gg,
be Sshté béré
Czultateve t&




testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté_liestit. do t'i pranojé rezultatet ¢ testit,

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues d
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété. :

19.6 Nise autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé tjetrit nf
brenda 15 ditésh nga mospajtimii tillg, Autoriteti kontraktues, ose Furnizues mund t& kérkojné q& kéto teste t
t€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkop, & testohen nga njé ekspert i zgjedhur me: 1
ndérsjellé. T& gjitha raportet e téstimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikojé rezuy
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& Jjené pérfundimtare, Kostoja e ri-testimit do & 4
piképamja e s¢ ciles déshmohet se &shté gabim pas ri-testimit; ‘ '

19.7 Gjaté realizimit t& detyrav}:: t€ tyre. autoriteti kohtrak}ucs dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk dg
personave t& paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit, té cilat inf
marré gjaté inspektimit dhe testimit. i : ' -

Neni 20

20.1 Pagesat do. t& béhen né Euro. Metoda dhe kushtet ¢
specifikohen ne KVK. ;

~ Parimet té pérgjithshme té& pagesave
paéesés e duhet t'i behet Furnizues sipas késa_if K
20.2 Pagesat ge duhet te bihen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do t& béhen ng llogaring bankare t& dh
V. Identifikimi Financiar. i késaj kontrate q& ¢ plotéson Furnizuesi. i nj&jti formular, q& i bashkéngjitet

pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né ]Ioga}iné bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen br;endajo mé shumé se 30 dité:sh kalendarikc nga data né t& cilén kérkesa e pr
pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do t& jeté data né & cilén debitol
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jetd e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé
thelbésore. ;

204 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke ei_i' lajméruar Furnizuesin q& kérkesa pér pag_eéé

plotésohet sepse shuma nuk do & paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjes

ka déshmi q¢ shpenzimi mund t& mos jet¢ legjitim. N& rastin ¢ fundit mund t& bthet njé inspektim i menj
qéllim t& kontrollimeve tjera. Furnizues do t& Japé sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda
kérkesés. Periudha ¢ pagesés do t& llogaritet nga data né & cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé ¢
ményrén e duhur, j : ; 2

'20.5 Pasi gé t& keté kaluar afati i fundit i dhéng né Nénin'jf?,O.l Furnizues mundet qé, brenda dy muajsh p

vonuar, t& kirkojé interesin pér pages¢ t& vonuar me normé t& re-zbritje q¢ zbatohet nga institucioni l&shues

ditén ¢ paré t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes. Interesi pér pagesé &

zbatohet pér kohén g kalon ndérmjet datés s¢ afatit t&

fundjt t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t& ¢
llogaria e Autoritetit kontraktues(pérfshihet). ‘ : !

20.6 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditéish nga skadimi i periudhés s¢ dhéng né Nenin 20.3 do t'i japin t& drej

q¢ ose t& mos-e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontra

" Neni 21 Dorézimi
21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né

) pajtim me ‘%kushtet e kontratés. Furnizimet do té jeng né
Furnizuesit deri n& pranimin € tyre t& pérkohshém. T ;

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé ﬁ;:xrnizimet ashtu sig kérkohet pér t¢ parandaluar démtimin apo keqésimin ¢ gj
gjaté transportit deri né destinacionin ¢ tyre, si¢ &shté dhéng ne kontraté, Paketimi duhet t& jeté i mjaﬁu
prballuar pa kufizime, bartjen: e ashpér, ckspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjats

mbajtien n¢ ambient t¢ hapur, Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duliet t'i pérshtaten. nése ésht¢ e mundur,
rnizimeve, dhe mundésisé s& mungesés s& pajisjeve pér bartje & réndé né

destinacionit pérfundimtar t& fu

gjaté transitit. i

21.3 Paketimi, sh&nimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jen& n& pajtim me kérkesa

ményré t& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& fmund t& urdhérohen mé vong nga autoriteti kont

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se: Eshté béré atéherg kupf ka déshmi me shkrim q& éshté n& dispozicion p

sc dorézimi i furnizimeve shté biré né pajtim me kushtet ¢ kontratés.

Neni 22 ~ Operacionét e verifikimit =~ ‘ '
22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t& Jené realizuar \}.:e:riﬂkimel dhe testet ¢ caktuara me shpenzime t
Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit. n&pikén e dorézimit dhe/ose n& destinimin final t&

222

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit & dorézimit t& furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet,
“fuqing q& t& urdhérojé ose t& vendosé: .
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21.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi té keté pra
¢ dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t& jet¢ pérgjegjés pér dorézim né vendin e

furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, q& jané t¢ nevojshme! pér qéllime & kontratés.

r t¢ dy palét

Furnizuesit.
hallrave.

a
1]

duhet & kets




- a) 'heqjennga vendi i prani@it, brenda asaj kohe ose ‘ké'hésh si¢ &shté specifikuar n& urdhér, t& t& gjith
té cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuki{jan& ng pajtim me kontratén: :
b) zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe t& pérshtatshme;
¢) heqgjen dhe ri-instalimin ' miré t& pajisjeve. pa marré parasysh testet e méparshme t& tyre ose paged
té tyre. ose ndonjé instalim q& lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér ¢ cilin &
furnizuesi, e q¢ sipas mendimit t¢ autoritetit kontrakties nuk &shté ng pajtim me kontratén; A
d) qé& puna e béré ose mallrat ¢ dorézuara apo materialct ¢ perdorura nga furnizuesi jang ose nuk jand

kontratén, ose q& furnizimet apo njé pjesé ¢ tyre nuk i plotésojné kérkesat ¢ kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q& éshté e mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet t'i evitojé defektet ¢ spec
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti konfraktues do t& keté t¢ drejté t& punésojé person
~zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet g& jang pasojs ekésaj. apo qé do t& shfagen pér shkak t& k&
kontraktues do t'i zbresé nga paraté qé do t& paguhen ose t& cilat do t& béhen obligim pér t'iu paguar Furnizid

22.4 Furnizimet q& nuk jané t& cilésisé sé kérkuar do t& refuzohen. Nj& shenjé speciale mund t'u vendoset f
refuzuara. Shenja nuk duhet t& jetg e atillé q& t'i ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vlerén e tyre komerciale,
refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit. nése kgté e kirkon autoriteti kontraktues, brenda njé
sakt&son autoriteti kontraktues. dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen me t& drejté me shpenzim dhe

furnizuesit.-T& gjitha punét q& pérfshijné materialet e refuzuarfa do t& refuzohen.

Neni 23 ;

Pranimi i pﬁrl&ohshém

23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontr@ktues kur t& jeng dorézuar né pajtim me kontr}
kaluar né ményré t& kénagshme testet ¢ kérkuara, dhe 18 jenéautorizuar, si dhe t& jeté léshuar nj& certifikate

pérkohshém ose nése konsiderohet se éshté lgshuar.

23.2 Fumnizuesi mund t& b&je kér;kesé. duke lajmé&ruar autoritétin kontraktues. pér njé certifikaté t& pranimit t§

attheré kur furnizimet (& jeng t& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh
aplikacionit t& furnizuesit do & veprojé sipas njérés nga kito mé poshté: -

- t'i l&shojé furnizuesit cer‘tiﬁkatén ¢ pranimit té pérkohshf‘ifm me njé kopje pér Autoritetin kontraktues du
as mendimit t& tij jar]

© kjo &shté ¢ pérshtatshme, rcz:eljvat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sip
furnizimet n& pajtim me kontratén dhe jané t¢ gatshme pét pranim t¢ pérkohshém: ose

- & refuzojé aplikacionin, duke i dhéni arsyet e ti_i. dh(}; duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas men

kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén, i '

23.3 Nése rrethanat ejashtéza.koﬁshme ¢ b&jné t& pamundur q&. & vazhdohet me pranimin e furnizimeve g_]atcg‘
fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues ¢ pérgatit njé& deklaraté pér ta vértetuar, pq

1illé. nése Eshté ¢ mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata ¢ pranimit ose e refuzimit do t& pérgati
ditésh pas datés né t& cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari, Furnizuesi nuk do t& nxisg
t€ evituar obligimin ¢ paragitjes sé furnizimeve né njé gjendje'té pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues ‘nuk arrin ose t& l&shojé cerfifikatén e pranimit t& pérkohshém ose & refuzo
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t¢ konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén ¢ fundit t& al
* pérveg né rastet kur certifikata ¢ pranimit t& pérkohshém kon's;iderohct 'se pérbén certifikaté t& pranimit pérfun|
furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do t& keté t& drejte té bejé kérkesé pér certifikaté t& vegant
piesé. 1 ‘ ; .

23.5 N& raste t& dorézimit t& bj

ésshém. Autoriteti kontraktus rezervon té drejtén pér t&¢ dhéné pranim & p
- pérkohshém., : ; :

* i

23.6 Pas pranimit t& p&rkohshém:té furnizimeve, Furnizuesi i fx;monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
nuk kérkohen mé pér pérdorim perkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing
dhe t& b&j& ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

]

Neni 24 Obligimet ];ér garanci i
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24.1 Furnizuesi do t& garantojé qé furnizimet t& jené té reja. tn, papérdorura. t& modeleve t& fundit dhe t& pérfshijé té gjitha

pérmirésimet e kohéve t& fundit né dizajn dhe materiale, pérves nése kérkohet ndryshe né& kontratg, Furn
garantojé q€ asnjé nga furnizimet t& mos keng defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kj

1€ mbetet ¢ vlefshme né até ményré qé saktésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do t& jeté pérgjegjé; pér ménjanimin e de'fektg":ve. ose démeve né ndonjé pjesé té furnizimeve 4

1€ paraqiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe te cilat:

a)
osc :
"'b) - rezultojng nga veprimet pse mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhds sé garancisé; ose
c)' shfagen gjaté ndonjs inspektimi t& bers nga Autoriteti kontraktues ose né emér té tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirgsoj deftktin ose démin sa mé shpejt q& kjo t& mund t&

Periudha ¢ garancis¢ pér t& gjithé artikujt e ndérruar ose t& ‘riparuar do t& filloj& pérséri nga data né& t& cilg

rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive. mjdshteriss s gabueshme ose dizajnit jo t& miré ngd

izuesi do t&
o garanci do

£ cilat mund

Furnizuesi:

praktikohet.
h Eshté bérg




ndérrimi ose riparimi sipas vlern‘i$imit 1§ autoritetit kontraktues. periudha e garancisé¢ do t& vazhdohet vetém

furnizimeve q& &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi. -
‘ { i ;

iperiudhés s& garancisé, autoriteti kontraktues.

émin nga ndonj& defekt ose njé dém brenda’

24.4 Nése shfaqet ndonjé defekt 'ose ndodh ndonj& dém gjatE:
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin. ta kompensojé d
paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

lo

t& korrigjojé defektin ap;o démin veté, ose t& punisojé diké tjetér pér ta bérs punén né rrezikun dhe

a)
¢ Furnizuesit, n& t& cilin rast kostoja e shkaktuar nj_l_za autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pard
paguhen ose garancité ¢ mbahen prej Furnizuesit ose nga t& dy: .
b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kirkoni qé t& mermi shuméh
" Furnizuesi: ose ¢
¢) t&ndérpresé kontratén. !

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do t& parashihen né¢ KVK dhe né specifikimet teknike. Nése koh&zgjatja d

garancisé nuk &shté e specifikuar, ajo do t& Jet& 365 dit&; Periudha e garancisé do té fillojé né datén |e
pérkohshém., | i
Neni 25 Shérbimet pas-shitjes '1

jepcn né pajtim me t¢ dhénat ¢ parapara né KV
izoj& ose t& organizojé realizimin & mirémbajtjes dhe t& riparimit t& furnizimeve d

25.1 Shérbimet pas-shitjes. nése kérkohen né kontraté, do t&

do t& marré pérsipér té real h

hfa

PEr até pjesé t&

ta lajmérojé
tit kohor t&

ne shpenzimet
t¢ q¢ duhet t&

¢ duhur nga

periudhés s&
pranimit t&

K. Furnizuesi

e té sigurojé

‘shpejt pjesét rezervé, KVK mund té saktésojné qé Furnizuesi t& sigurojé ndonjé ose t& gjitha materialet ¢ méposhtme,
njoftimet dhe dokurmentet q& kané t& b&jné me pjesét rezerve q¢ i prodhon apo i distribuon Furnizuesi: )
0 Y ¥ .w‘ .

a)  pjesét rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t'i blejé nga Furnizuesi. duke kuptuar lgé ky vendim

nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancist sipas kontratés

b)  né rast t& ndérprerjes s¢ prodhimit t& pjeséve rezervff. duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti k¢
t'l mundésuar q& t& blejé pjesét ¢ kérkuara dhe. pas ndérprerjes. skicat. vizatimet dhe specifikid
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do '] si gurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.
- Neni 26 Pranimi pérfundimtar ..

1 {

+26.1 Pas skadimit t¢ periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé. pas skadimit &
“fundit, dhe atéherd kur t& jeng zgjidhur t8 gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshojé: F
certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues. duke cekur datén né t¢ cilén Ty
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré t& tillé‘qg autoriteti kontraktues t jeté i kénaqur. Cefti
pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 djtésh nga skadimi i periudhés sé& garancisé ose m
riparimet eventuale q& jang kérkuar sipas Nenit 24 t& jend pérfunduar né ményre t& tills qé & jetd i kéna
kontraktues, ] ' ‘

i

H
26.2 Kontrata nuk do tc konsiderchet se &shté realizuar pl

pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues,

26.3 Pa marré p‘érasysh léshimin e certifikatis pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do
detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve q& dalin sipas kontratés' para [&shimit t& certifikatis pérfundimtare 1& pri
cilat kang mbetur t& parealizuarang kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa
t& tilla do t& pércaktohen duke iureferuar dispozitave t¢ kontratés, :

‘_.

‘Neni 27 Shkelja e kontratés

27.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonj&ijnga obligimet ¢ veta me kontraté,

27.2 NE rastet kur ndodh njé shkélje ¢ kontratés, pala ¢ démtu?dr do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:

a}' démet: dhe/ose ;

'b) ndérprerjen e kontratés.

27.3 Pérveg masave t& sipérpénnbndura. mund t& jepen démsﬁpt‘rblimc. Ato mund t& jend:

'
¢

a)  déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme. : .
274 Mbulifni i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezulltojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen dd
duke u zbritur nga shumat q& duket t'i paguhen Furnizuesit. nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autorifeti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet qg&, pasi t'i japé Fumizue‘.éit 14 dit¢ paralajmérim, ta ndérpresé kontratén

nga rastet e méposhtme:

-a)  kur Furnizuesi n& ményré pérmbajtjesore nuk arrin t3 realizoj¢ obligimet e veta sipas késaj kontrate;
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b) Furnizuesi déshton né& ?pérmbush:icn brenda njé afati t& arsyeshém té paralajmérimit t& dhéng
kontraktues q& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhence apo déshtim pér té& realizuar obligimd
kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze néirealizimin ¢ duhur dhe me kohd 1€ punéve;

. ¢} Furnizuesi refuzon ose shté neglizhent né ‘realifzimin ‘e urdhrave a.dministrative t& dhéna’
kontraktues: : §

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pﬁé autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢) Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur; pi'_mét e tij jan& duke u administruar nga gjykat
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore
¢éshtje, ose &éshté n& ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme
legjislacionin apo né rregulloret nacionale; ‘

f)  Furnizuesi &shtg dénuarff pér njé shkc]jc qé ka t& béj(;f me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
res judicata; : ' ‘ t

g) Furnizuesi éshté shpall:jr fajtor pér sjellje t& réndé 1:5 keqe jo profesionale té déshmuar me cfarédo
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues; i '

h)  Furnizuesi i &shté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén ¢ res judicata pér mashtrim, korrupsion,
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat financiare t& Kom

i)  Furnizuesi . pas njé proécdurc tjetér t& prokurimit os:é procedure t& dhénies s& nj¢ granti t& financuar
komunitetit, &shté deklaruar se ka bérg shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim t& obligi
kontraktuese; ; -

] ‘ ! - '

J) & gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime n& personalitetin ligjor. natyrén osd
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés: ‘

k) shfaget ndonjé paaftési tfjetEr ligjore q& i pengon :jealizimit té kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin t& jap& garancing ose sigurimin‘e kérkuar, ose nése personi q& e jep garancing 4

mé & hershém t¢ kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundisive tjera t& Autoritetit kontraktues dh
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund & nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé t& trd
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizudsit pér & shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé s& ekzistuari menjéheré pag

‘pavarésisht nga detyrimet q& mund t& jend paragitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pés léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes s¢ kontratés, do ta udhézojé Furn
ndérmarré hapa té menj¢hershém pér ta pérmbyllur ckzekutin:iin e furnizimeve n& ményre t& shpejté dhe t& rrd

t'i zvoggluar né minimum shpenzimet.

28.4 N& rast t& ndérprerjes, autériteti kontraktues. sa mé shpejt qé 1€ jeté e mundur dhe né prani t& Furn
pérfaqésuesve t¢ tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do:ta pSrgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorézug
s¢ realizuar- dhe t& b&jé rexhistrimin ¢ materialeve t& furnizuara dhe t¢ papérdorura. Do t& pérgatitet edhe nj
parave q¢ duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave qé& i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén
s¢ kontratés, i

i

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar té béjé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t§ jen
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& ket t& drejté t¢ marré nga Furnizuesi koston ckstra, nése ka; t&
ose do t& paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s¢ kontratés. )
28.6 Nese Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai ddf t& keté t& drejté t& marré nga Furnizuesi huml
shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés t& parapara né Nenin 2 t8 KVK.

Neni 29

29.1 Furnizuesi . pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontral‘{:tues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kd
Autoriteti kontraktues: Pas ™, ey 18 e : :

- Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat
autorizuar pas skadimit {& afatit t& fundit.

qé duheti t& paguhen n& ndonjé. certifikaté té léshuar n

vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

e pezullon dorézimin cifumizimevc. ose ndonjé pjésé t& tyre, pér mé tepér se 180 dit&, pér arsye
specifikuar né kontraté ose q& nuk mund t'i atribuohén Furnizuesit. .
29.2 Ndérprerja do t& behet pa pziragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s¢ Autorifeti
dhe Furnizuesit. i ¢ :

29.3 NE& rast té ndérprerjes sipas.fparagraﬁt (a).dhe (b) te Sek%;ionit 29.1., Autoriteti kontraktues do ta paguajé

pér humbje ose dém q& mund t'i jetd shkaktuar Furnizuesit, |

Neni 30

Forca madhore i
30.1 Asnjéra palé nuk konsid_erohct se ka béré mosrespektim f:ose shkelje t& obligimeve (& saj sipas kontratés n
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i obligimeve t& tilla parandalohét nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar ﬁga nj€ forcé madhore qé shkaktohet| pas datés kur
kontrata hyn né fugi.

30.2 Pér qéllime t& kétij Neni. termi "forcé madhore" do ¢ thoté veprimet e zofit, goditjet, mbylljet fe objektit ose
~grregullimet tjera industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebplimet, rastet ¢
dhungs, epidemité, rréshgitjet ¢ tokés, térmetet, shiréngatat, vetstima, vérshimet, erozionet, trazirat civile. eNsplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme e paparashikuar q& &shté pértej kontrollit & paléve dhe nuk mund t& pé&rballohet as me
kujdesin ¢ duhur. ' : :

30.3 Pa marrg parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28. Furriizuesi nuk do t& jeté i detyruar t¢ heqé dor& fga garancia e
realizimit, démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése. dhe deri né até masé sa, vonesa ¢ lij ¢ realizimit
ose ményré tjetér déshtimi pér t& realizuar obligimet ¢ tij me kontraté ésht¢ rezultat i njé ngjarjeje t& fofeés madhore.
Gjithashtu. pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do t& jet& i detyruar t& paguajé
interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi par shkelje t& kontratés, nése dhe deri né
até mas¢ sa vonesa e Autoritetit kontraktucs ose loj tjetér i:déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté refzultat i forcés
madhore. ' : i . iy

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcF::s madhore ka ndodhur e cila mund t¢ ndikojé 1fé realizimin e
obligimeve t¢ saj. menjchers: djb ta lajmérojé palén tjetér. duke dhéné t3 dhéna detaje mbi natyrén, Mohézgjatjen e
mundshme. dhe efektin q& kané' gjasa ta kené rrethanat, Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kéntraktues me
shkrim. Furnizuesi do t¢ vazhdojé t'i realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés pérderisa &shté mjaft prdktike, dhe t&
angazhojé t& gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja e forcés madhore t& mos ¢
pengojé até gjaté punds. Furnizuesi nuk do t& zbatojé mjeté t& tilla alternative pérveg nése udhizohet ta béjé kété nga
autoriteti kontraktues ' /

'

130.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave t& autoritetit kontraktues ose gjatd pérdorimit t&

mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do t& certifikghet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarrévesl:!;jeve

31.1 Palét duhet t'i b&jné t& gjitha pérpjcke pér t& zgjidhur:ng ményrs miqésore t& gjitha mosmarréveshjdt & mund té
ndodhin ndérmijet tyre. Sapo' té shfaget ndonjé mosmarréveshje. palét do ta lajmérojné njéra tjetrén mp shkrim pér
qéndrimet € tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje i ata konsiderojné se &shté ¢ mundshme. Nésd| cilado palé e
sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigje] kérkesés pér
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kerkesés. Periudha maksimale g jepet pér arritien ¢ késaj zgjidhjejd do t& jetd 30
dit¢ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore dishton ose nése pala déshton t& pérgjigiet me
koh¢ ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do t& jend it& lira & vazhdojné né fazén e ardhshme t& grocedurés s§
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén, ' ‘ :

31.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t& mosmarrévcshjc::s déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpiqdn t& pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1¢ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit {€ procedurés
s& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té& procedurds s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni32 Zgjidhja eém‘osmarréveshjeve' me ﬁ;rocedu'ré gjyqésore
32.1 Nése nuk mund & arrilju:t zgjidhje brenda 30 di:tésh nga fillimi i procedurds migésore pér| zgjidhje t&
. mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkoji: g '
a) ose vendim nga gjyqi: bsc—: !
b) kurdo qe palét pajloheﬁ vendim arbitrimi né pajtim rnc KVK..

.32.2 Para nénshkrimit te kontratss palét duhet te vendosin’ pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes,| gjvkata apo
arbitrimi. Ty M ; ! .
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Komuna Skenderaj

Republika Kosova
Republic of Kosovo

Opétina
Municip

NE bazé t& nenit 13 dhe 58 shkronja a) t& Ligjit nr. 03/L-
nr.04/L-042 t& Prokurimit Publik t& Republikés s& Kosovés, i ndryshuar dhe I

Zyra e Krvetarit/Kabinet Predcednika/Office of the Mavor

Skenderaj
ality of Skenderaj

040 pér vetéqeverisje lokalle, nenit 81 t& Ligjit

lotésuar me Ligjin

Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe Ligjin Nr..05/L-092, konform nenit 70 paragrafi 70.18 dhe 70.19

t€ Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimin Publil
Nr.002/2024, sipas kérkesés s& DPP-s& Nr.14-020/0]

K, ¢ Plot€suar dhe Ndryshuar me Rregulloren
-0022498/25 té datés 13.06.2 D25, dhe nenit 15 t&

Statutit t& Komunés s& Skenderajt Nr.1 10-385, t& datés 03.12.2008, Kryetari i Komunés merr kéts:

II.

II1.

Vendimi i dérgohet:

VENDIM

Me kété¢ vendim Fjolla Aliu CAKTOHET menaxher | projektit/kontratés pér menaxhimin

(mbik&qyrjen) e kontratés pér tenderin me titull: 009 — Furnizim me paisj
nxénésit e dalluar né gara komunale, regjionale dhe né gara republikane’
643-25-1687-1-3-6.

e elektronike pér
, me nr.Prokurimi:

Menaxheri i kontratés éshté pérgjegjés: t& menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit

Kontraktues t& specifikuara né kontraté, t& si guroj& se Operatori ekonomik k

pérputhje me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté dhe t& b&j vierésin
s€ kontraktuesve pér kontratén nén menaxhimin e tij, si dhe pérgjegjési tjers
nenin 70 paragrafi 70.17, 70.23 dhe 70.24 t& Rregullores Nr.001/2022 pér Pra
Plotésuar dhe Ndryshuar me Rregulloren Nr.002/2024.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

(ryen kontratén né
in e pérformancés
t€ pércaktuara né
kurimin Publik, t&

- Arkivit

- DPP-sé

- Menaxherit NI
Kr}ﬁt’a‘riﬁi Klomunés
[ =1 Y=y

Fadil Nra




